
  
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  

E-mail: pmbj@uol.com.br  

  

RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2023. 

O Município de Barra do Jacaré, torna público a seguinte retificação do edital Tomada de 

preços nº 02/2023, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DAS MODIFICAÇÕES NO ESPAÇO ESPORTIVO DO ESTÁDIO 

MUNICIPAL ANTONIO DE FREITAS AGUIAR NO MUNICIPIO DE BARRA DO JACARÉ-PR 

(PÓRTICO DE ENTRADA, ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO), COM FORNECIMENTO DE 

MÃO DE OBRA E MATERIAIS, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 

899518/2020, CONFORME SÍNTESE DO PROJETO APROVADO, PROJETOS, 

PLANILHAS ORÇAMENTARIAS, CRONOGRAMAS E MEMORIAL DESCRITIVO EM 

ANEXO. . 

Valor Total:  R$ 296.251,72 (Duzentos e Noventa e Seis Mil, Duzentos e Cinquenta e Um 

Reais e Setenta e Dois Centavos). 

Os recursos financeiros para custear as despesas objetos deste Edital, estão anexados no 

processo. 

 

Cuja a alteração está a seguir elencada: 

 

Data para abertura e julgamento em sessão única da Licitação Modalidade Tomada de 

preços nº. 02/2023. 

 

ONDE SE LÊ: 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
Tomada de preços Nº 02/2023. 

 
 

O Município de Barra do Jacaré – Estado do Paraná, com sede a Rua Rui Barbosa nº. 96, 

Centro, torna público para o conhecimento dos interessados que em data de 10/02/2023, as 

14:00horas, fará realizar na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Municipalidade, 

nomeada pela portaria nº 28/2023, em sessão pública, de acordo com a lei nº 8.666/93 e 

suas alterações e demais legislações aplicáveis, a abertura e julgamento em sessão única 

da Licitação Modalidade Tomada de preços nº. 02/2023, do tipo Menor Preço por Valor 

Global, com a finalidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DAS MODIFICAÇÕES NO ESPAÇO ESPORTIVO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 

ANTONIO DE FREITAS AGUIAR NO MUNICIPIO DE BARRA DO JACARÉ-PR (PÓRTICO 

DE ENTRADA, ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO), COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 



OBRA E MATERIAIS, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 899518/2020, 

CONFORME SÍNTESE DO PROJETO APROVADO, PROJETOS, PLANILHAS 

ORÇAMENTARIAS, CRONOGRAMAS E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO. 

 

LEIA-SE: 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
Tomada de preços Nº 02/2023. 

 
 

O Município de Barra do Jacaré – Estado do Paraná, com sede a Rua Rui Barbosa nº. 96, 

Centro, torna público para o conhecimento dos interessados que em data de 10/03/2023, as 

14:00horas, fará realizar na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Municipalidade, 

nomeada pela portaria nº 28/2023, em sessão pública, de acordo com a lei nº 8.666/93 e 

suas alterações e demais legislações aplicáveis, a abertura e julgamento em sessão única 

da Licitação Modalidade Tomada de preços nº. 02/2023, do tipo Menor Preço por Valor 

Global, com a finalidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DAS MODIFICAÇÕES NO ESPAÇO ESPORTIVO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 

ANTONIO DE FREITAS AGUIAR NO MUNICIPIO DE BARRA DO JACARÉ-PR (PÓRTICO 

DE ENTRADA, ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO), COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 

OBRA E MATERIAIS, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 899518/2020, 

CONFORME SÍNTESE DO PROJETO APROVADO, PROJETOS, PLANILHAS 

ORÇAMENTARIAS, CRONOGRAMAS E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO. 

 

 

As demais informações seguem sem alterações. 

Barra do Jacaré/PR, 28/02/2023 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Edimar de Freitas Alboneti 

Prefeito Municipal 


